
 

Decreto Dirigenziale n. 87 del 19/10/2010

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - TRIENNIO 2010/2013

- APPROVAZIONE GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO:  - il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in 
materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati 
ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 
Direttiva 2001/19/CE; 

 
CONSIDERATO  - che, in esecuzione di detti provvedimenti, con Decreto Dirigenziale a firma dello scrivente n. 30 

del 18/2/2010, pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 22/2/2010 e successivamente, per estratto, sulla 
G.U. della Repubblica Italiana – IV serie speciale concorsi – n. 25 del 30/3/2010, è stato bandito 
il Concorso per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale per il triennio 
2010/2013; 

 
RILEVATO  che il Bando in questione prevede: - che il numero di medici da ammettere al corso per la Regione Campania sia di 50 unità; - che l’assegnazione di detti 50 posti avvenga secondo la graduatoria determinata sulla base del 

punteggio conseguito dai candidati nella prova di selezione a cui sono stati ammessi quanti, in 
possesso dei requisiti previsti dal bando, abbiano presentato la domanda di partecipazione entro  
il termine utile; 

 
RILEVATO  - che sulla base del numero di istanze pervenute nei termini previsti e della distribuzione 

geografica dei candidati si è reso necessario procedere all’istituzione di n. 4 Commissioni alle 
quali attribuire i candidati stessi: 
n. 2 Commissioni per la provincia di Napoli 
n. 1 Commissione per le province di Benevento e Caserta 
n. 1 Commissione per la provincia di Avellino e Salerno; 

 
CONSIDERATO  - che con Decreto Dirigenziale n. 58 del 17/6/2010 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania n. 45 del 21/06/2010, così come rettificato ed integrato con il decreto dirigenziale n. 59 
del 24/06/2010, pubblicato sul BURC n. 46 del 28/06/2010, sono state identificate le sotto 
elencate sedi d’esame per l’espletamento delle prove concorsuali, per il numero di candidati 
indicato per ciascuna commissione: � I Commissione - Sede: Regionale – via Marina, 19 - n. 142 candidati  residenti nella 

Provincia di Napoli,  da “Abitabile Marianna” a “Mormile Annunziata”; � II Commissione - Sede: Regionale – Centro Direzionale di Napoli Is. A6 – n. 81 candidati 
residenti nella Provincia di Napoli, da “Morra Fabrizio” a “Zuppieri Francesco” e 
candidati residenti fuori Regione; � III Commissione – Sede: A.S.L. Caserta – n. 106 candidati residenti nelle Province di 
Benevento e Caserta; � IV Commissione - Sede: A.S.L. Salerno - n. 95 candidati residenti nelle Province di 
Avellino e Salerno; 

 
RILEVATO  - che le sopraindicate n. 4 Commissioni d’esame sono state regolarmente costituite con Decreto 

Dirigenziale a firma dello scrivente n. 72 del 6/9/2010, così come rettificato ed integrato con il 
Decreto Dirigenziale n. 74 del 15/9/2010 e che in data 16/09/2010 sono state regolarmente 
effettuate le prove concorsuali; 

 
CONSIDERATO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



 

 

 
 

- che, al termine di dette prove concorsuali le suindicate Commissioni hanno provveduto alla 
correzione degli elaborati, procedendo all’elaborazione delle singole graduatorie di merito e alla 
consegna allo scrivente Settore delle relative risultanze; - che, ai sensi dell’art. 8 del Bando di Concorso approvato con Decreto Dirigenziale n. 30 del 
18/2/2010, pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 22/2/2010, lo scrivente con il Decreto Dirigenziale n. 
75 del 22/9/2009, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 64 del 
27/09/2010, ha approvato le graduatorie di merito stilate dalle singole Commissioni Concorsuali e 
ha formulato la graduatoria unica provvisoria a livello regionale; - che, l’art. 8 del precitato Bando di Concorso stabilisce di procedere, su istanza degli interessati 
presentata entro dieci giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione, alla 
correzione degli eventuali errori materiali e alla conseguente modifica della graduatoria stessa, 
dandone comunicazione a mezzo di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

 
RILEVATO   - che la sotto indicata candidata ha richiesto nei termini previsti dal bando la revisione 

dell’elaborato prodotto in sede di prova concorsuale: 
 

Pos. Cognome Nome Nato a Prov.  Nato il 
Data 

laurea 
punt. 

esame Idoneità  

 Cefalo Paola Monza MB 18/05/1972  23/11/1998 57 
non 

idoneo 
 

CONSIDERATO  - che a seguito delle verifiche effettuate è risultato confermato il punteggio conseguito dalla 
ricorrente nella prova concorsuale; 

  
PRESO ATTO  - che, in conseguenza di quanto innanzi descritto, non si sono verificate modifiche della 

graduatoria provvisoria approvata con Decreto Dirigenziale n. 75/2010; 
 
RAVVISATA, pertanto,  la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria regionale definitiva, 
che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO  - che, ai sensi dello stesso art. 8 del Bando di Concorso approvato con Decreto Dirigenziale n. 30 

del 18/2/2010, l'attribuzione dei posti è disposta in conformità alle risultanze della graduatoria e 
nei limiti del numero dei posti prefissato all'articolo 1 dello stesso bando (50 posti); 

 
VISTO: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005; 

   
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A  
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



 

 

 
 

� di approvare la seguente graduatoria unica definitiva a livello regionale, che, allegata al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 � di ammettere al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2010/2013 i 
candidati collocati nei primi 50 posti della su indicata graduatoria; 

 � di stabilire che detto Corso di Formazione avrà inizio il 29/11/2010; 
 � di precisare che, ai sensi dell’art. 9 del bando di concorso, ai candidati utilmente collocati nella 

graduatoria regionale, nel limite di 50 posti, verrà mandata comunicazione scritta, inoltrata 
individualmente, della data di inizio del corso di formazione; 

 � di riservarsi, sulla base dell’eventuale conseguente scorrimento della graduatoria, la possibilità di 
procedere all’accorpamento di AA.SS.LL., qualora il numero dei candidati assegnato a ciascuna 
di esse risultasse ridotto in rapporto ai requisiti di funzionalità organizzativa ed economicità di 
gestione previsti dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1980/2008;   

 � di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 
detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente 
Settore, identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 � di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 
Campania, per la necessaria informativa agli iscritti; 

   � di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione;  

 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici –Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
- dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010


	BURC n. 70 del  25 Ottobre 2010

